MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
BALANCO FINANCEIRO

12/2024
INGRESSOS DISPENDIOS
X Exercicio Exercicio X Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior ESPECIFICACAO Atual Anterior

Receita Orgamentaria (I)

47.798.126,59

41.661.130,99

Ordinaria 30.684.824,08 27.523.059,16
Vinculada 17.113.302,51 14.138.071,83
Transferéncias do 3.196.994,01 2.723.283,82
FUNDEB
Transferéncias 2.870.856,60 3.837.110,25
Voluntarias
Alienacao de Bens 558.205,53 459.471,10
Operagoes de Crédito 2.811.993,25 378.706,39
Contratos de Rateio de 0,00 0,00
Consorcios Publicos
Regime Proprio de 0,00 0,00
Previdéncia
Transferéncias de 3.105.187,26 4.504.932,62
Programas
Valores Restituiveis 0,00 0,00
Transferéncias 3.669.521,15 1.035.079,78
Voluntarias — Emendas
Individuais (§ 13, art. 166
da CF)
Apoio Financeiro aos 0,00 370.162,66
Municipios - AFM
Cessdo Onerosa — Pré- 0,00 0,00
Sal
Outras Origens 900.544,71 829.325,21
Transferéncias 0,00 0,00
Financeiras Recebidas (ll)
Recebimentos 5.948.802,57 4.727.964,45
Extraorgamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a 230.905,02 236.670,39
Pagar Processados
Inscricdo de Restos a 1.819.363,56 1.331.535,45
Pagar Nao Processados
Realizavel - Inscricdo 0,00 0,00
Ciséo, Fusao ou Extingao
Valores Restituiveis 3.898.533,99 3.159.758,61
Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Orgamentaria - ARO
Saldo em Espécie do 10.789.874,83 5.177.089,27
Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de 10.789.874,83 5.177.089,27
Caixa
Realizavel 0,00 0,00
TOTAL (V) = (I+lI+11I+1V) 64.536.803,99 51.566.184,71

Despesa Orgcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienagdo de Bens
Operagdes de Crédito
Contratos de Rateio de
Consorcios Publicos
Regime Proprio de
Previdéncia
Transferéncias de
Programas
Antecipagao da Receita

Orgamentaria - ARO
Valores Restituiveis

Transferéncias Voluntarias
— Emendas Individuais (§
13, art. 166 da CF)

Apoio Financeiro aos
Municipios - AFM

Cessédo Onerosa — Pré-Sal

Outras Origens

Transferéncias Financeiras
Concedidas (VII)

Pagamentos
Extraor¢gamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a
Pagar Processados
Pagamentos de Restos a
Pagar N&ao Processados
Realizavel-
Cancelam./Baixa
Cisao,Fuséo,Extin.
Valores Restituiveis

Antecipagao da Receita
Orgamentaria - ARO

Saldo em Espécie para o
Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de
Caixa
Realizavel

48.287.290,92

30.583.450,66
17.703.840,26
3.256.934,00
2.935.833,91
643.755,99
2.811.993,25
0,00

0,00
2.732.282,23
0,00

0,00
4.218.857,54
316.521,35

0,00
787.661,99

0,00

5.391.597,59

236.670,39
1.350.792,39
0,00

3.804.134,81
0,00

10.857.915,48

10.857.915,48

0,00

36.884.111,18

26.613.648,17
10.270.463,01
2.858.329,86
3.879.197,76
530.520,75
378.706,39
0,00

0,00
1.637.202,98
0,00

0,00

8,00
53.964,22

0,00
932.533,05

0,00

3.892.198,70

193.894,62
540.332,96
0,00

3.157.971,12
0,00

10.789.874,83

10.789.874,83

0,00

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

64.536.803,99

51.566.184,71

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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